
令和 4年 3月 2日 

ご家族様・関係者様 各位 

特別養護老人ホーム ニューバード（港北新羽） 

施設長 菊池 威人 

 

【新型コロナウィルス感染に関するご報告（第八報）】 

日頃より施設の運営に対しご理解・ご協力を頂き、誠にありがとうございます。 

2月 18日に新型コロナウィルスに感染していることが判明し、22日より入院加療されて

おりましたご入居者様が、本日ご逝去されました。縁あってご入居されたにも関わらず、

最期まで御支援することが出来ず無念でなりません。謹んで哀悼の意を表します。 

 

3月 2日現在、10名のご入居者様が施設内で療養生活を送られていますが、みなさま快方

に向かわれております。1日でも早く収束を迎えられるよう、ご入居者様の健康観察並び

に感染拡大防止に全力で取り組んで参ります。ご家族様・関係者の皆様に多大なるご心

配・ご迷惑をおかけしておりますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【新型コロナウィルス感染者数 累計】 

ショートステイ利用者様 1名（内入院 1名） 

ご入居者様 13名（内 3名は療養期間終了） 

ご入居者様 1名 ご逝去 

職員    2名（無症状、自宅療養） 

※ 3階の 3ユニットで陽性者が出ております。 

 

今後の経過につきましては、随時ホームページ等でご報告させて頂きます。              

             お問合せ：045-534-0150 


